
  

 
 

Администрация  Находкинского городского округа 
Приморского края 

 
К О М И С С И Я 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности  

 
РЕШЕНИЕ 

 
17.05.2022                                                   г. Находка                                                              № 22 
 
 

Об организации размещения и содержания граждан  
Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики,  

Луганской Народной Республики, прибывших с территории Украины  
в пункт временного размещения Находкинского городского округа 

 
 
 

На основании постановления Губернатора Приморского края от 29.03.2022 № 

25-пг «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжения Губернатора 

Приморского края от 29.03.2022 № 81-рг «О мерах по организации приема лиц, 

прибывших на территорию Приморского края в экстренном массовом порядке», 

решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Приморского края от 24.03.2022 № 18, 

комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Находкинского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. В связи с окончанием 20.05.2022 муниципального контракта от 15.04.2022 № 

38 «На оказание услуг по приему, временному размещению и проживанию граждан 

Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 



 2 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию 

Российской Федерации в экстренном массовом порядке» выйти с предложением к 

администрации Приморского края о заключении нового муниципального котракта на 

период с 21.05.2022 по 20.06.2022. 

2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО» (Руденко): 

2.1. Подготовить проект муниципального котракта «На проведение 

мероприятий по подготовке к приему, размещению и питанию в пунктах временного 

размещения граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики (далее –лица, прибывшие в 

экстренном массовом порядке)» в размере 19 800 000,00 руб.  (девятнадцать 

миллионов восемьсот тысяч) рублей 00 копеек на период с 21.05.2022 по 20.06.2022 

для размещения и содержания в ПВР указанной категории лиц.   

2.2. Представлять сведения о количестве граждан, находящихся в ПВР, в адрес 

Министерства по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуций и 

ликвидации последствий стихийных бедствий Приморского края. 

3. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой. 

 
 
 
 
Заместитель председателя комиссии по предупреждению  
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасностиНаходкинского городского округа -   
начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО»                                Н.Н.Руденко 
 
 


	На основании постановления Губернатора Приморского края от 29.03.2022 № 25-пг «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы...

